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تحلیل روز

پشت پرده یک اعتراف آلمانی!

جنگ اوکراین و عواقب اقتصادی آن شرایط 
ــرای کشورهای  بسیار سخت و دشـــواری را ب
اروپایی از جمله آلمان ایجاد کرده و چشم انداز 
هراسناکی در زمینه اوضاع اقتصادی و اجتماعی 
این کشورها به وجــود آمــده است.»کریستین 
لیندنر« وزیر دارایی آلمان در سخنانی از ناتوانی 
دولت این کشور در حمایت های مالی بیشتر از 
شهروندان خبر داد  و با پیش بینی کسری بودجه 
عظیم دولتی در سال آینده گفت که کشور در 
حال فقیرتر شدن است.با توجه به افزایش قابل 
ملاحظه قیمت انرژی در نتیجه جنگ روسیه در 
اوکراین، دولت فدرال آلمان در باره کمک های 
متعدد برای شرکت ها و خانوارهای خصوصی 
تصمیم گرفته است که این ها شامل ترمز قیمت 
گاز و برق، تخفیف دسامبر، کاهش نرخ مالیات 
برای گاز، پرداخت های مختلف یک باره و یارانه 
هزینه گرمایش است.با این حال این اقدامات 
کمکی نتوانسته افزایش شدید بهای خدمات 
عمومی اعم از برق و گاز یا افزایش تورم در این 
کشور بزرگ اروپایی را جبران کند. ضمن این که 
مردم آلمان تلاش می کنند هزینه های خود را نیز 
به نحو قابل توجهی کاهش دهند. طبق آمارها، 
یک سوم جمعیت آلمان کمتر از سال قبل برای 
هدایای کریسمس خرج می کنند.کارشناسان 
اقتصادی معتقدند که آثار و پیامدهای اقتصادی 
ناشی از جنگ اوکراین بر کشورهای اروپایی 
به ویژه آلمان طولانی مدت خواهد بود و بیش 
از 20 سال ادامه خواهد داشت.شرایط کنونی 
ــا، در واقــع حاصل همراهی این کشورها  اروپ
با سیاست های آمریکا در حمایت از اوکراین 
در جنگ با روسیه است. بهای این همراهی را 
شهروندان اروپایی با کاهش شدید رفاه و نیز 
تورم شدید و بحران های اقتصادی و اجتماعی 
می پردازند.آن ها با کاهش خدمات اجتماعی، 
بحران انـــرژی، افــزایــش بهای سوخت و مواد 
غذایی و تورم بی  سابقه دست به گریبان هستند 
و چشم انداز نامطلوبی نیز در زمستان 2022 در 

انتظارشان است.

پیشخوان بین الملل 

هفته نامه اکونومیست 
ــال نو  ــه سـ ــان ــت در آس
میلادی با طرح جلد 
ــان  ــایـ مـــخـــصـــوص پـ
ــر مقاله  ــال، در س سـ
ــود به  ــ ــن هــفــتــه خ ــ ای
بررسی رویــدادهــای 
سال 2022 پرداخته 
است؛ از حمله روسیه 

به اوکــرایــن گرفته تا افزایش بی سابقه تورم 
جهانی و نــاآرامــی ها در ایــران. اکونومیست 
نوشت: صدها هزار مرد جوان، روسیه را ترک 
کردند تا از سربازی اجتناب کنند. در شرایطی 
که یک گروه مزدور به رهبری یکی از دوستان 
پوتین در زندان های روسیه جست وجو می کنند 
تا نیروهای جدید به جبهه بفرستند، پوتین اولین 

باراین تهاجم را »جنگ« نامید.
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كریسمس/  تـــدارك  در  همسرش  و  ــایــدن  ب
امیرعلی ابوالفتح، کارشناس مسائل آمریکا با 
اشاره به عکس بالا نوشت:یکی از رموز سیاست 
ورزی در ایالات متحده، تلاش سیاستمداران 
برای نمایش »زندگی روزمره« درمقابل دیدگان 
افکار عمومی اســت. حتی اگر لازم شد، باید 
رئیس جمهوری آمریکا از چهارپایه بالا برود تا 
نشان دهد در مهم ترین ساختمان دولتی – کاخ 
سفید – همچون میلیون ها آمریکایی دیگر، 

»زندگی روزمره« دارد.

شهر  در  هــا  زده  جنگ  زیــرزمــیــنــی  پناهگاه 
»سولدار« اوکراین/ آسوشیتدپرس

»ریشی سوناک« نخست وزیر جدید انگلیس در 
بازدید از یک مرکز بی خانمان ها در شهر لندن 

مشغول سرو وعده صبحانه است./ گاردین

 آغاز نخستین انتخابات هوشمند در عمان از 
طریق تلفن هــمــراه/رای دهندگان عمانی از 
صبح یک شنبه به جای رفتن پای صندوق از 
طریق تلفن های همراه خود و برنامه »أنتخب« 
نامزدهای خود را در شوراهای شهر انتخاب 
کردند.این نخستین انتخابات عمان است که 
از طریق تلفن همراه برگزار می شود.عمانی 
های خارج از کشور هم از طریق تلفن همراه و با 
اپلیکیشن »رای می دهم« در انتخابات شوراهای 
شهر شرکت کردند.در این انتخابات ٦٨٦ نامزد 
از جمله 2٧ زن برای عضویت در شوراهای شهر 
رقابت می کنند.بیش از ٧٣0 هزار رای دهنده 
واجد شرایط می توانند در این دور از انتخابات 

شوراهای شهر در عمان شرکت کنند.

 ماكرون: پيوستن اوكراین به ناتو بعيد 
است

 رئیس جمهور فرانسه:ورود اوکراین به ناتو از 
سوی روسیه به عنوان یک تقابل در نظر گرفته 
با موضع فعلی  خواهد شد. شما نمی توانید 
روسیه چنین اتفاقی را متصور شوید. پیوستن 
اوکراین به ناتو سناریوی محتملی نیست. باید 
به آن تضمین های امنیتی قوی تر داده شود 
چون از سوی روسیه هدف حمله قرار گرفته 
است.من همیشه صریح گفته ام فکر نمی کنم 
این جنگ را بتوان تنها به طور نظامی پایان 
کسانی  از  برخی  راهبرد  همچنین  من  داد. 
ــل ایــن جنگ را نابودی یکی  را که تنها راه ح
از دو طرف می دانند می  فهمم.می دانم این 
حرفم باعث ناراحتی کسانی می شود که به 
سناریوی نابودی متعهدند. مایلم آن ها توضیح 
بدهند چطور می خواهند به این رونــد ادامه 
دهند. در پایان ما مجبور خواهیم بود همه را 
دور میز مذاکره جمع کنیم. مایلم اروپایی ها 
و غربی هایی که به من درس می دهند، به من 
بگویند که می خواهند چه کسانی را پای میز 
و  چینی ها  نمی خواهم  من  ببینند.  مذاکره 
ترکیه ای ها تنها کسانی باشند که روز بعد از 

پایان جنگ مشغول مذاکره هستند.

خادم- ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
بــرای دومین بار در کمتر از 4 روز، سخن از 
صلح با اوکراین را به زبان آورد. هر دو بار نیز 
پس از پایان سفر زلنسکی به آمریکا و دریافت 
کمک های نظامی و مالی روی داده است. 
رئیس جمهور روسیه دیــروز، یک شنبه 25 
دسامبر، گفت که او آماده مذاکره »با هر کس« 
و »هر چه زودتر« برای رسیدن به »راه حل قابل 
قبول« و پایان جنگ است. او اما در عین حال 
گفت: »این ما نیستیم که مذاکره را رد کنیم.« 
پوتین این سخنان را در حالی بیان کرده که 
آخر هفته گذشته و یک روز پس از پایان سفر 
اوکراین  ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
ــاره صلح گفته بــود: »هــدف ما  به آمریکا، درب
نه دمیدن بر آتش جنگ، بلکه بر عکس پایان 
دادن به آن است.« سخنان پوتین برای این که 
طرف اوکراینی پای میز مذاکره نمی نشیند، 
در حالی است که ویلیام برنز، رئیس سازمان 
مرکزی اطلاعات آمریکا )ســی آی ای( پیشتر 
گفته بود بیشتر درگیری ها با مذاکره قابل پایان 
دادن است اما ارزیابی این سازمان این است 
که روسیه »هنوز برای یک گفت و گوی واقعی 
با هدف پایان دادن به جنگ آمــاده نیست.« 
ــای طــرف ها در جنگ رسانه ای  صحت ادع
قابل ارزیابی نیست، اما رگه های امید در آن 
وجود دارد. ماریو دراگی، نخست وزیر سابق 
ایتالیا دیروز در همین زمینه به روزنامه پرتیراژ 
ــرا« گفت که »فقط ولادیمیر  »کــوریــرا دلا س
پوتین می تواند به جنگ میان مسکو و کی یف 
خاتمه دهد.« اما چرا به تلاش پوتین بستگی 
دارد؟ رئیس جمهور روســیــه دیـــروز بــه رغم 
ارســال سیگنال گفت و گــوی دیپلماتیک، 
جنگ کشورش در اوکراین را که روز سوم دی 
وارد یازدهمین ماه خود شد، کاری در مسیر 
»درست« نامید و گفت: اولویت مسکو »اتحاد 
مردم روسیه« است و برای تحقق آن »باید از 
موفق شدن اوکراین و ناتو در این مناقشه« 
پوتین همچنین مدعی شد  جلوگیری کند. 
که کشورش در چارچوب مخالفت با »تجزیه 
روسیه تاریخی« از »روس هـــا در دونــبــاس و 
کریمه« محافظت کرد. استفاده پوتین از عبارت 

»روسیه تاریخی« در چارچوب نگاه و سیاستی 
است که مردم روسیه و اوکراین را »یک ملت« 
می داند تا حاکمیت کی یف را تضعیف و حمله 
روسیه را توجیه کند. رئیس جمهور روسیه غرب 
را متهم کرد که این نبرد را با سرنگون کردن 
رئیس جمهور طرفدار روسیه در اوکراین در 
جریان »انقلاب میدان« در سال 20۱4 آغاز 
کرد. رئیس جمهور روسیه همچنین واکنش 
تندی به دریافت سامانه پدافند هوایی پاتریوت 
توسط اوکراین نشان داد. همزمان با سخنان 
جمهور  رئیس  زلنسکی،  ولودیمیر  پوتین، 
اوکــرایــن روز یک شنبه 25 دسامبر در پیام 
کریسمس خود بار دیگر از مردم کشورش که 
از جنگ روسیه رنج می برند، خواست پایداری 
کنند. او در پیام خود خطاب به اوکراینی ها 
گفت: »مــا حملات، تهدیدها، بــاج خواهی 
هسته ای، تــرور و حملات موشکی را تحمل 
کردیم. بیایید زمستان  را پشت سر بگذاریم 
زیرا ما می دانیم برای چه چیزی می جنگیم.« 
زلنسکی این سخنان را در هوای آزاد و در یک 
فضای تاریک در کنار درخت کریسمس ابراز 
کرد. او افزود: میلیون ها نفر در اوکراین و در 
سراسر جهان کریسمس را این روزهــا »مثل 
همیشه« جشن می گیرند، تنها تفاوت این است 
که »ما منتظر معجزه نخواهیم بود، زیرا خودمان 
می توانیم معجزه کنیم.« سخنان او دربــاره 
معجزه را می تــوان به وعــده دریافت سامانه 
پدافندی پاتریوت از آمریکا و تصویب کمک 45 
میلیارد دلاری به اوکراین توسط قانون گذاران 

ایالات متحده، مرتبط دانست. 

شنای ابوظبی خلاف جهت افکارعمومی
امارات در ادامه توسعه روابط دوجانبه با رژیم صهیونیستی، توافق نامه شراکت 

اقتصادی فراگیر را با این رژیم امضا کرد 

پالس دوباره پوتین 
برای مذاکره 

رئیس جمهور روسیه: آماده مذاکره »با هر 
کس« و »هر چه زودتر« برای رسیدن به »راه 
حل قابل قبول« برای پایان جنگیم

ــم صهیونیستی  امـــارات متحده عربی و رژی
متعاقب انعقاد توافق نامه ابراهیم با وساطت 
دولت »دونالد ترامپ« در اوت 2020 و امضای 
آن در سپتامبر همان سال، روند عادی سازی 
ــط دوجانبه را آغــاز کــردنــد.از آن زمــان،  رواب
مقامات بلندپایه دو طرف چندین بار از تل آویو 
و ابوظبی بازدید کرده اند و روابــط آن ها در 
زمینه های مختلف توسعه یافته است. در ادامه 
این روند، امــارات و رژیم صهیونیستی توافق 
نامه شراکت اقتصادی فراگیر را امضا کردند 
که شامل لغو یا کاهش هزینه های گمرکی  
ــه مــیــان دو طرف  ــد کــالاهــایــی ک 96 درصـ
مبادله می شود، افزایش تجارت غیر نفتی، 
افزایش فرصت های همکاری در حوزه انرژی 
تجدیدپذیر، فناوری و امنیت غذایی است. 
بر اساس آمار منتشر شده توسط رسانه های 
اماراتی، طی 9 ماه اول سال 2022 ارزش 
مبادلات تجاری بین ابوظبی و تل آویو با ثبت 
۱۱4 درصد افزایش به 2 میلیارد دلار رسید.
ــن تــوافــق نــامــه، افــزایــش حجم  بــا امــضــای ای
تبادلات تجاری به بیش از ۱0 میلیارد دلار 
هدف ابوظبی و تل آویو است.اگرچه در ادبیات 
روابط بین الملل و در مطالعه تاریخی روابط 
میان کشورها، به طور کلی افزایش تعامل و 
رابطه اقتصادی به وابستگی متقابل و سرایت 
همکاری ها به دیگر حوزه ها منجر شده است، 
اما تحقق این موضوع در رابطه میان امارات و 
رژیم صهیونیستی دور از انتظار به نظر می رسد.
علل مختلفی را در این بــاره می توان مطرح 
کرد:نخستین عامل این است که افکار عمومی 
ــازی روابــط  ــادی س در جهان عــرب نه تنها ع
کشورهای عربی با رژیم اشغالگر را نپذیرفته 

بلکه از این رژیم متنفر است. این موضوع به طور 
آشکار در جام جهانی قطر ثابت شد. شهروندان 
عربی نه تنها حاضر به گفت وگو با خبرنگاران و 
رسانه های اسرائیلی نشدند بلکه در ورزشگاه 
های قطر نیز پرچم فلسطین را برافراشتند. 
این موضوع به حدی آشکار و زیاد بود که حتی 
نگرانی و عصبانیت مقامات اسرائیلی را در 
پی داشته است.بنابراین، امارات در صورتی 
که به توسعه روابط با رژیم صهیونیستی ادامه 
دهد و خارج از چارچوب تمایلات و مطالبات 
افکار عمومی عربی و اسلامی حرکت کند، 
می تواند با چالش های امنیتی مواجه شود.
دومین عامل این است که سرعت توسعه روابط 
ابوظبی و تل آویو به گونه ای است که بیش از 
آن که به همکاری در حوزه های مختلف منجر 
شود، در پی تبدیل شدن به یک مدل است.به 
عبارت دیگر، امارات و رژیم صهیونیستی سعی 
دارند کشورهای عربی دیگری را به عادی سازی 
روابط با تل آویو متقاعد کنند تا به نوعی امارات 
به تنهایی تبعات امنیتی ناشی از این روابط 
را به ویژه در حوزه افکار عمومی تحمل نکند. 
بنابراین، در صورتی که کشورهای عربی دیگری 
ــط با رژیــم صهیونیستی  به عــادی ســازی رواب
نپیوندند، فشار افکار عمومی می تواند برای 
امــارات تبعات امنیتی در پی داشته باشد.
سومین عامل نیز این است که اگرچه رژیم 
صهیونیستی به توسعه روابــط با کشورهای 
عربی برای خرید مشروعیت نیاز دارد، اما این 
رژیم از یک سو نگاه اشغال گرایانه به جغرافیای 
کشورهای عربی دارد و از ســوی دیگر نگاه 
یکسانی در اراضی اشغالی در باره توسعه روابط 

با کشورهای عربی وجود ندارد.

ــت طالبان  ــ ــی دول ــال تــحــصــیــلات ع وزارت 
افغانستان به تازگی اعــلام کــرد که به دلیل 
رعایت نشدن مسائل شرعی در دانشگاه های 
دولتی و خصوصی، دانشجویان دختر تا اطلاع 
ثانوی اجازه ورود به دانشگاه های این کشور 
را نخواهند داشــت.ایــن تصمیم طالبان که 
با واکنش های بسیار تند جهانی هم روبه رو 

شده است، ضربه ای تازه به حقوق دختران و 
زنان افغانستان  محسوب می شود. همزمان 
دانشجویان دانشگاه های افغانستان با هدف 
اعــمــال فشارهای عمومی بــر طالبان بــرای 
بازشدن در دانشگاه ها به روی دختران پویشی 
در شبکه های اجتماعی  با عنوان »یا همه یا 
هیچ کس« راه انــدازی کرده اند.عبداللطیف 

نظری مدرس دانشگاه در افغانستان در این 
باره می گوید:»تحصیل از جمله حقوق اولیه 
هر شهروند، چه دختر و چه پسر، است و هر 
برای  لازم  بستر  ایجاد  به  موظف  حاکمیتی 
تحصیل همه آحاد جامعه است. قطعا افغانستان 
و مردم این کشور به ویژه زنان و دختران این 
کشور نیز از آن مستثنا نیستند. به همین دلیل 
اعتراض ها در افغانستان به ممانعت از تحصیل 
دخــتــران هر روز به اشکال مختلف در حال 
افزایش است.« علاوه بر این »اجمیر سادات« 
از دانشجویان معترض به ممانعت از تحصیل 
دختران در افغانستان می گوید: پویش های 
مختلفی نیز در تقویت این اعتراض ها در دیگر 
ولایات افغانستان راه اندازی می شود. به گفته 
این دانشجوی معترض، تا زمانی که به دختران 
و دانشجویان زن افغان اجازه تحصیل دوباره 
داده نشود، مــردان نیز تحصیل را تحریم می 
کنند.درباره این که چنین اعتراض مدنی چقدر 
می تواند طالبان را به عقب نشینی از موضعش 
ــوزان و دانشجویان  در بــاره تحصیل دانــش آم
دختر وادار کند، ارزیابی دقیقی را نمی توان 
اعلام کرد اما آن چه از دیدگاه مردم افغانستان 
مهم است، این که طالبان به عنوان یک حاکم 
که برای بار دوم در اوت سال گذشته به قدرت 

بازگشت، همچنان به عنوان یک گــروه شبه 
نظامی در امــور افغانستان سیاست گــذاری 
می کند نه به عنوان حکمرانی که ملاحظات و 
منافع یک ملت و یک کشور را در نظر بگیرد. زیرا 
تصمیم های طالبان علاوه بر تحصیل دختران 
دانش آموز و دانشجو، کار کردن زنان در شرکت 
های خصوصی و بین المللی را نیز ممنوع کرد 
و عمدتا تصمیم های فرقه ای، گروهی و خارج 
از عرف حکمرانی یک ملت اتخاذ و اجــرا می 
شود.در هر حال، اگر چه طالبان به بهانه مسائل 
فقهی و شرعیات دختران را از رفتن به مدرسه و 
دانشگاه منع می کند اما حل فوری این مسئله 
نیز به نظر نمی رســد چندان مشکل باشد. 
دختران دانش آموز و دانشجو در افغانستان 
مسلمان هستند و قطعا متناسب با شرعیات 
و سنت های افغانستان نحوه رفتار خود را در 
دانشگاه های دولتی و خصوصی افغانستان 
مدیریت می کنند.بنابرابن طالبان با طولانی 
کردن این مسئله به نظر می رسد سیاست خود 
را در باره ممانعت از تحصیل دختران بعد از دوره 
ابتدایی که از یک سال پیش در افغانستان اعمال 
می کند، در پیش گرفته است که می تواند آثار و 
تبعات داخلی و بین المللی بر نحوه حاکمیت 

طالبان داشته باشد. 

»یا همه یا هيچ کس«
پویش دانشجویان افغانستان با عنوان »یا همه یا هیچ کس« در اعتراض به تعلیق تحصیل 

دختران در دانشگاه های این کشور راه اندازی شده است 


